
 

 

 

    
 

                                      
pag. 1 | 2 

 

Casa Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

   
 

 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva PERSONALE INTERNO - PROGETTAZIONE  
 
  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo - Avviso pubblico prot.n. 

11978 del 26 giugno 2020 - FESR -   

 

Codice progetto TITOLO CUP 

10.8.6A-FESRPON-CL-2020-255 SMART CLASS F86J20000780006 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

dsga 
 

 

All’Albo della scuola 
 Al Sito WEB 

Piazza XV Marzo  – 87100 Cosenza - telefono +39.0984.71979  - C.f. 80004450781  

www.liceotelesiocosenza.edu.it - csc010007@istruzione.it - cspc010007@pec.istruzione.it 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - SEGRETERIA_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002280/U del 14/09/2020 12:27:52IV.5.2 - PON 2014-2020 - FSE E FESR

http://www.liceotelesiocosenza.edu.it/
mailto:csc010007@istruzione.it
mailto:cspc010007@pec.istruzione.it


 

 

 

    
 

                                      
pag. 2 | 2 

 

Casa Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico prot.n. 11978 del 26 giugno 

2020- FESR - Realizzazione di smart classe per la scuola del II ciclo” 

VISTA  la candidatura N. 1028459 inoltrata da questo Istituto in data 20/06/2020, 

VISTA  L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  Prot. n. 

AOODGEFID/22956 del 20/07/2020. In particolare:  

 

Azione Sotto Azione Titolo Progetto / 

codice 

CUP Importo 

Progetto 

10.8 – “Diffusione 

della società della 

conoscenza nel mondo 

della scuola e della 

formazione e 

adozione di approcci 

didattici innovativi” 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”. Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo. 

smart class  

Codice:10.8.6A-

FESRPON-CL-2020-

255 

F86J20000780006 € 10.000,00 

  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 1864 del 

30/07/2020; 

RILEVATA  la  necessità  da  impiegare  n.  1 esperti interni/esterni per  svolgere  attività  di  progettista 

nell’ambito del progetto de quo; 

VISTO il bando relativo alla selezione del progettista di cui all’avviso pubblico prot. n° 1865 del 30 luglio 
2020; 
CONSIDERATA che l’unica candidatura pervenuta con prot. 2040 del 31/08/2020, è quella del prof. 
Ambrogio Pelizzoni, docente interno, che possiede le competenze e i requisiti richiesti per svolgere 
l’attività di progettista; 

 

DETERMINA 

 

- di aggiudicare in via definitiva la progettazione esecutiva del PON 10.8.6AFESRPON-CL2020-

255, Smart Class, all’ing. Ambrogio Pelizzoni; 

 

- di sottoporre la presente determinazione a ratifica del prossimo Consiglio di Istituto; 
 
- di pubblicare copia della presente determinazione all'albo dell'istituto scolastico. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Antonio Iaconianni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art.3, c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

 
 

 

 
  
  

 

   
 
 

                                       

  

Casa Telesio 
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - SEGRETERIA_001 - PROTOCOLLO

Prot. 0002280/U del 14/09/2020 12:27:52IV.5.2 - PON 2014-2020 - FSE E FESR


